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derfor forelagt Rigsdagen et nyt Udkast, som
i det Væsentlige var overeensstemmende med

Lagthingets Betænkning. Sagen blev be-

handlet her i Landsthinget, hvor man gik ud

paa adskillige Forandringer, hvorved Udkastet
blev mere overeensstemmende med den i sin
Tid her vedtagne Lov og afvigende fra Lag-
thingets Forslag. Sagen passerede imidlertid

blot Landsthinget, og ikke tillige Folkethinget-
Da efter Rigsdagens Opløsning en ny Rigs-
dag blev sammenkaldt, sorelagde jeg Udkastet

paany for-Landsthinget, saaledes som det i sin
Tid var blevet forelagt af Regjeringen; men

Thinget tog da slet ikke Sagen under Be-

handling, og det vistnok af den Grund, at

der færdeske Medlem af samme ikke endnu var

bleven valgt, og« der altsaa endnu ikke var

noget færøesk Medlem her tilstede. Efter denne

Sagens Beskaffenhed vil det derfor vistnok
være klart, at Regjeringen nu maa forelægge
Udkastet paany i den Skikkelse, hvori det blev

den forrige Rigsdag forelagt.
Formanden. Der er aandenrigsmini-

steren henviist til det Sted i Rigsdagstidendes
Anhang for forrige Session, hvor dette Ud-

kast til Lov om Fcerøernes Lagthing findes.
Lovudkastet skal enten imorgen eller iovermorgen
findes omdeelt paa de Herrers Pladser saaledes,

som det er indrykket i Rigsdagstidendens An-

hang. De Behandlinger, som denne Sag har
værst underkastet i Landsthinget, og selve det

Lovsorslag, som udgik fra Landsthinget, ville

de Herrer Medlemmer kunne finde i Tidenden,
idet Registret i saa Henseende giver den for-
nødne Anviisning. —

Hvad Sagens Behandlingsmaade angaaer,

da vil den blive at afgjøre i et senere Møde

Jeg skal derefter give Ordet til den høit-
ærede Jndenrigsmiuister for at fore-

lægge Udkast til Lov om Ordningen
af Skole- o gUnderviisningsvcesenet
sor Færøerne.

Indenrigsministeren. Dette er ogsaa
et Lovudkast, som forhen har været forelagt
det ærede Thing, og det findes i Anhanget
til Rigdagstidenden for forrige Session, Side

499—596. Det er med sine Motiver et temmelig
vidtløftigt Forslag, der gaaer ud paa at fore-
tage forskjellige Forandringer i det provisoriske

Skolereglement sor Færøerne, som blev udgivet
den 28de Februar 1845. Det har endnu ikke

været til nogen videre Behandling i Lands-

thinget og altsaa heller ikke i Folkethiuget,
da det først blev forelagtLandsthinget, og, da

Rigsdagen paany blev aabnet efter dens Op-
løsning, blev dette Lovudkast slet ikke forelagt
deels as den Grund, at det var meget vidt-

løftigt, og Forsamlingen ikke antoges at ville

have fornøden Tid til at beskæftige sig der-

med, og deels ogsaa as den Grund, at der

ikke var noget Haab om, at der endnu medens

Rigsdagen var samlet vilde komme noget
Medlem fra Færøerne til Rigsdagen, as hvilken
sidste Grund Landsthinget jo ikke engang vilde

indlade sig paa det Lovudkast, som blev sore-
lagt angaaende Færøernes Lagthing, som Re-

gjeringen dog ansaae sor mere presserende.
Formanizem Denne Sag har ikke været

underkastet nogen videre Behandling i Lands-

thinget i forrige Session, end at der har været

nedsat et Udvalg, men som ikke blev færdigt
med sin Betænkning Lovudkastet vil blive be-

kjendt ved Olndelrngen idag eller imorgen as
Rigsdagstidendens Anhang, hvori det vil

findes indrykket. — Sagens Behandlingsmaade
vil blive Gjenstand for Afgjørelse i et senere
Møde.

Dermed er Dagsordenen udtømt, og jeg
skal opgive Dagsordenen for næste Møde, som
er paa Mandag Kl. 12. Den vil være:

1) Til indledende Behandling:
a) Udkast til en Tyendelov for Kongeriget

Danmark;
la) Udkast til Lov om Udvidelse as nogle

for Danmark udkomne almindelige An-

ordninger og Love til Færøernez
c) Udkast til Lov om Færøernes Lagthingz
d) Udkast til Lov om Ordningen af Skole-

og Underviisningsvcesenet paa Fær-

øernez

2) Til første Behandling:
Udkast til Lov om PortofrihedeniFinants-
aaret 1854——55.

Mødet hævet Kl. 1.


